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UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH 

VÀ XÃ HỘI 
 

Số:       /KH-SLĐTBXH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày     tháng      năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Về bảo đảm an ninh, trật tự và đăng ký phấn đấu đạt tiêu chuẩn  

“An toàn về an ninh, trật tự” năm 2024 

      

  

Thực hiện Thông tư số số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ 

Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở 

giáo dục đạt tiêu chuẩn "An toàn về an ninh, trật tự"(ANTT); Quyết định số 

34/2014/QĐ-UBND ngày 01/8/2014 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định 

khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”; Sở Lao động-Thương 

binh và Xã hội xây dựng Kế hoạch Về bảo đảm an ninh, trật tự và đăng ký phấn 

đấu đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2024 với các nội dung sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

 1. Tổ chức triển khai, quán triệt kịp thời, đầy đủ đến cán bộ, công chức các 

văn bản của Trung ương và địa phương về đảm bảo an ninh trật tự.  

2. Nâng cao trách nhiệm của từng cán bộ, công chức trong việc thực hiện 

nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự, an toàn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh tổ quốc, nội bộ cơ quan đoàn kết thống nhất, trong sạch, vững 

mạnh về tư tưởng, chính trị và tổ chức; chú trọng nâng cao ý thức cảnh giác, tinh 

thần trách nhiệm, thi đua thực hiện tốt nội quy, quy chế về xây dựng cơ quan đạt 

chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” theo kế hoạch đề ra. 

3. Tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa tầm quan trọng của việc 

xây dựng cơ quan đạt chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”, không để xảy ra các vụ 

việc thất lạc bí mật nhà nước, tham nhũng, tiêu cực, lãng phí, cháy, nổ…; từ đó 

tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, nâng cao ý thức và tinh thần trách nhiệm của từng 

cán bộ, công chức trong đơn vị; ký cam kết và tích cực thực hiện các nội dung 

đảm bảo an ninh, trật tự. 

4. Kịp thời đấu tranh phê phán, kiểm điểm, giáo dục những trường hợp vi 

phạm pháp luật về bảo đảm “An toàn về an ninh trật tự”.  

II. Nội dung thực hiện  

1. Công tác triển khai thực hiện các chủ trương, đường lối, chính sách của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước và nhiệm vụ chính trị: Phổ biến, quán triệt Luật An 

ninh mạng, Luật Quốc phòng; Luật Bảo vệ bí mật của Nhà nước; Luật Phòng 

cháy, chữa cháy…; Kế hoạch số 177-KH/TU ngày 19/6/2019 của Tỉnh ủy về thực 

hiện Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh 
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thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí thư khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng đối với phong trào Toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới; Nghị 

quyết số 28-NQ/TW ngày 25/10/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa 

XI) về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”; Chỉ thị số 46-CT/TW 

ngày 22/6/2015 của Bộ Chính trị về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

công tác đảm bảo an ninh, trật tự trong tình hình mới”; Chiến lược Quốc gia 

phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016-2025, định hướng đến năm 2030; Chỉ thị số 

07/CT-BCA-PV28 của Bộ Công an ngày 15/8/2014 về “Đẩy mạnh công tác xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường 

đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm ANTT trong tình hình mới”.  

Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức hiểu rõ về âm mưu, 

phương thức, thủ đoạn hoạt động của các thế lực thù địch, bọn phản động trong và 

ngoài nước lợi dụng mạng internet, facebook để bôi nhọ, vu cáo, xuyên tạc, kích 

động, phá hoại khối đại đoàn kết toàn dân tộc… 

Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2. Công tác lãnh, chỉ đạo điều hành thực hiện chức năng nhiệm vụ đảm 

bảo an ninh, trật tự tại cơ quan: Chỉ đạo 100% cán bộ, công chức ký cam kết xây 

dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn về “An toàn về an ninh trật tự”.  

Thời gian thực hiện: Quý I năm 2024 

3. 100% cán bộ, đảng viên nghiêm túc thực hiện Nội quy cơ quan Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội, Quy chế Bảo vệ BMNN, bảo đảm an toàn, an 

ninh thông tin tại Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.  

Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

4. 100% cán bộ tự phòng, tự quản, bảo vệ an ninh trật tự; bảo vệ tài sản cơ 

quan. 

Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

5. Tăng cường công tác bảo đảm an ninh chính trị nội bộ tại cơ quan; 

thường xuyên quan tâm thực hiện tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng; lồng 

ghép vào các buổi sinh hoạt chi bộ, chuyên môn, các đoàn thể để phổ biến cho 

cán bộ, đảng viên nắm vững về “An toàn về an ninh trật tự” nhằm nâng cao nhận 

thức chính trị, lập trường vững chắc và ý thức cảnh giác trước âm mưu, hoạt 

động chống phá của các thế lực thù địch. Thường xuyên tăng cường công tác 

quản lý cán bộ, Đảng viên nhằm kịp thời phát hiện, uốn nắn những biểu hiện lệch 

lạc về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, vi phạm kỷ luật, pháp luật hoặc bị tác 

động chuyển hóa tư tưởng, móc nối, lôi kéo tham gia các hoạt động chống phá 

Đảng và Nhà nước ta.  

Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

6. Quán triệt và thực hiện tốt các quy định về bảo vệ bí mật nhà nước trong 

đó chú ý đảm bảo an toàn thông tin nội bộ khi sử dụng máy tính nối mạng, kiểm 

duyệt thông tin khi đăng tải trên các trang thông tin điện tử; khi tiếp xúc trao đổi 

thông tin với cá nhân, tổ chức nước ngoài… 

Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 
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III. Tổ chức thực hiện  

Yêu cầu lãnh đạo các phòng chuyên môn triển khai Kế hoạch đến cán bộ, 

công chức, viên chức và tổ chức thực hiện. Ban Chỉ đạo mô hình “Cơ quan tự 

phòng, tự quản, tự bảo vệ về an ninh trật tự” Sở, Văn phòng Sở theo dõi, tham 

mưu lãnh đạo Sở đánh giá kết quả thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA 

ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ 

quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn "An toàn về an ninh, trật 

tự"(ANTT) và Kế hoạch này; đồng thời tổng kết báo cáo kết quả, thực hiện và 

hoàn thành hồ sơ, thủ tục đề nghị công nhận cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về 

an ninh trật tự” đúng theo quy định./.  
 

Nơi nhận: 
- Phòng PA03 - Công an tỉnh; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Công đoàn, Đoàn thanh niên; 

- Giám đốc, các PGĐ; 

- Lưu: VT, VP. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Đinh Hữu Công 
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